[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24» декабря 2020 г.   №102

Об антитеррористической
защищенности мест проведения
Новогодних и Рождественских
праздничных мероприятий
в Титовском сельсовете Щигровском районе
в 2020-2021 г. г.

В целях обеспечения должного правопорядка и безопасности при проведении Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий с массовым сосредоточением людей и антитеррористической защищенности мест проведения Новогодних и Рождественских праздников  в Титовском сельсовете Щигровского района  в 2019 - 2020 г. г. Администрация Титовского сельсовета Щигровского района постановляет:
1. Отменить проведение Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий  в МКУК «Титовский сельский клуб»
2.  Проверить надлежащее состояние систем энергоснабжения, пожаротушения, водозаборов, готовность аварийных и пожарных запасных эвакуационных выходов объектов, обеспечить проверку чердачных, подвальных и служебных помещений зданий, где проводятся Новогодние и Рождественские мероприятия на предмет возможности заложения взрывных устройств
3. Организовать проведение  с коллективом  профилактической работы по повышению бдительности по обнаружению предметов, подозрительных на содержание взрывчатых и пожароопасных веществ, а также взрывных устройств
4. Утвердить график круглосуточного дежурства работников администрации  сельсовета  на период проведения праздников. График представить в МКУ «ЕДДС Щигровского района Курской области» (Приложение 1)
5. Ограничить возможность парковки частного автотранспорта в непосредственной близости к местам проведения праздничных мероприятий
6 . Привести   внештатные формирования в «повышенную готовность» на период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Титовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Щигровского района                                             В.И.Делов

image1.png